



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Processo administrativo nº. 476/2023

Compras e cotações nº. 047/2023

Dispensa nº. 047/2023

Assunto: Aquisição de materiais elétricos.

RESULTADO DAS COTAÇÕES DE ORÇAMENTOS

Recebidos os orçamentos de três empresas, conforme resumidos na tabela abaixo:

Item	Descrição	Qtde	Pavão Engenharia Ltda CNPJ nº: 28.774.680/0001-10		Na contato tem CNPJ: 36.446.528/0001-36		Comercial Leal Araraquara Ltda CNPJ nº: 10.309.811/0001-22	
			Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
01	Quadro de distribuição com barramento trifásico (24 módulos) 175A	04	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00	R\$ 287,00	R\$ 1.148,00	R\$ 298,68	R\$ 1.194,72
02	Disjuntor DR tripolar 80A	02	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
03	Disjuntor DR tripolar 63A	02	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
04	DPS 20KA	12	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
05	Disjuntores mono 10A	05	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
06	Disjuntores mono 20A	10	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
07	Disjuntores mono 25A	02	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
08	Disjuntores bipolar 20A	02	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
09	Disjuntores tripolar 32A	02	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
10	Disjuntores biploar 20A	07	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
11	Disjuntor tripolar 25A	01	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
12	Rolo de cabo de #1,5mm ² preto	08	R\$ 97,89	R\$ 783,12	R\$ 104,90	R\$ 839,20	R\$ 117,59	R\$ 940,72
13	Rolo de cabo de #1,5mm ² azul	10	R\$ 97,89	R\$ 978,90	R\$ 104,90	R\$ 1.049,00	R\$ 97,99	R\$ 979,90
14	Rolo de cabo de #1,5mm ² branco ou amarelo	10	R\$ 97,89	R\$ 978,90	R\$ 104,90	R\$ 1.049,00	R\$ 97,99	R\$ 979,90
15	Rolo de cabo de #2,5mm ² preto	10	R\$ 151,89	R\$ 1.518,90	R\$ 168,90	R\$ 1.689,00	R\$ 182,39	R\$ 1.823,90
16	Rolo de cabo de #2,5mm ² azul	10	R\$ 151,89	R\$ 1.518,90	R\$ 168,90	R\$ 1.689,00	R\$ 151,99	R\$ 1.519,90
17	Rolo de cabo de #1,5mm ² verde	08	R\$ 97,89	R\$ 783,12	R\$ 104,90	R\$ 839,20	R\$ 117,59	R\$ 940,72

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

18	Rolo de cabo de #4mm ² preto	08	R\$ 289,99	R\$ 2.319,92	R\$ 269,90	R\$ 2.159,20	R\$ 299,88	R\$ 2.399,04
19	Rolo de cabo de #6mm ² preto	10	R\$ 420,99	R\$ 4.209,90	R\$ 399,90	R\$ 3.999,00	R\$ 374,99	R\$3.749,90
20	Conjuntos tomada 4x4 para 6 módulos	09	R\$ 8,23	R\$ 74,07	R\$ 8,15	R\$ 73,35	R\$ 8,25	R\$ 74,25
21	Conjuntos tomada 4x2 para 1 módulo	76	R\$ 3,52	R\$ 267,52	R\$ 3,66	R\$ 278,16	R\$ 3,55	R\$ 269,80
22	Módulos de interruptor paralelo	4	R\$ 5,59	R\$ 22,36	R\$ 6,29	R\$ 25,16	R\$ 5,60	R\$ 22,40
23	Módulos de interruptor simples	46	R\$ 3,98	R\$ 183,08	R\$ 4,26	R\$ 195,96	R\$ 3,99	R\$ 183,54
24	Conjuntos tomada 4x2 para 2 módulo	30	R\$ 3,52	R\$ 105,60	R\$ 3,66	R\$ 109,80	R\$3,55	R\$ 106,50
25	Conjuntos 4x2 para 3 módulo	15	R\$ 4,20	R\$ 63,00	R\$ 3,66	R\$ 54,90	R\$ 4,20	R\$ 63,00
26	Conjuntos tomada de 4x4 para 4 módulos	10	R\$ 8,23	R\$ 82,30	R\$ 8,15	R\$ 81,50	R\$ 8,25	R\$ 82,50
27	Conjuntos tomada de 4x4 para 6 módulos	05	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
28	Módulos tomada 10A	150	R\$ 3,98	R\$ 597,00	R\$ 4,48	R\$ 672,00	R\$ 3,99	R\$ 598,50
29	Módulos tomada 20A	75	R\$ 4,50	R\$ 337,50	R\$ 5,07	R\$ 380,25	R\$ 4,60	R\$ 345,00
30	Caixinha de luz 4x4	10	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
31	Caixinha de luz 4x2	15	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
32	Conduite eletroduto corrugado de 1"	5	R\$ 56,98	R\$ 284,90	R\$ 3,03	R\$ 15,15	R\$ 56,99	R\$ 284,95
33	Conduite eletroduto corrugado de 3/4"	4	R\$ 58,89	R\$ 235,56	R\$ 1,50	R\$ 6,00	R\$ 58,90	R\$ 235,60
34	Areia fina	1 m ³	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
35	Areia Grossa	½ m ³	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
36	Cimento	5	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
37	Lâmpada LED tubular de 24W 6500K	60	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou	Não cotou
38	Luminária LED tubular de 40W 6500K	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00	R\$ 37,30	R\$ 746,00
39	Fita isolante	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00	R\$ 8,30	R\$ 83,00	R\$ 4,99	R\$ 49,90
VALOR TOTAL			R\$ 17.250,00		R\$ 17.635,83		R\$ 17.590,64	

Américo Brasiliense, 12 de junho de 2023.



Câmara Municipal de Américo Brasiliense

Cristian de Jesus Arca
Assistente Administrativo

Gabinete da Presidência

AUTORIZO aquisição dos itens cotados, exceto o item 18, no valor total de R\$ 15.163,63 com a empresa **Pavão Engenharia Ltda, CNPJ nº: 28.774.680/0001-10**, por apresentar menor valor global.

Em ____/____/____

Valdeir Bezerra da Silva
Presidente